

JÓZEF WIŚNIEWSKI
ur. 1933; Świętochłowice



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin; PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; Lublin; PRL; Żydzi w Lublinie; WKS Lublinianka; Wojskowy Klub Sportowy Lublinianka; kirkut na Wieniawie; dzielnica Wieniawa; stadion Klubu Sportowego Lublinianka; kino Kosmos; mienie żydowskie; Brama Krakowska

Odszkodowania za żydowskie działki

Kiedy stadion Lublinianki budowano, oczywiście mnie tu jeszcze wtedy nie było, wybudowany był na części kirkutu. Według planu jaki wtedy się zachował, te działki żydowskie były po prostu wszystkie spłacone na ówczesne czasy. Wiadomo, że to był bardzo mały grosz. Po jakimś czasie, to już chyba było pod koniec lat 60. bodajże, przyjechał jeden ze Stanów Zjednoczonych. Nazywał się bodajże Rosenblat czy Rosenblum, który był właścicielem dużej działki, między innymi tej, na której później stało kino Kosmos. I te przyległe kamienice obok i również duża część działki na stadionie, między innymi gdzie toaleta publiczna była. No i przyszedł po odszkodowanie za wywłaszczenie. Więc inżynier Barański, który w owym czasie zajmował się u nas inwestycjami i remontami, dał mu takie upoważnienie do odbioru tych pieniędzy z Narodowego Banku Polskiego. Wziął ten kwit, po dwóch godzinach wrócił z powrotem i mówi do mnie tak: „Czy mogę pana zaprosić na obiad?” Ja mówię: „Z jakiej racji?” „Bo wie pan, to całe odszkodowanie za tę ogromną moją działkę, to akurat wystarczy żebym ja pana na obiad zaprosił” On również był właścicielem gruntu, na którym Brama Krakowska stoi. I z takich rzeczy humorystycznych to wiem, bo mi to sam opowiadał, że poszedł do pierwszego sekretarza komitetu miejskiego partii i zażądał, żeby myto za Bramę Krakowską wprowadzić, że mu to w jakiś sposób wyrówna te grunty, które były jego własnością. Oczywiście humorystyczna rzecz na owe czasy. Nazywał się bodajże Rosenblat, Rosenblum, albo coś takiego.

Data i miejsce nagrania	2015-07-02, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Tomasz Czajkowski
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"